[image: image1.png]

[image: image1.png]

LEI Nº 686, DE 16 DE DEZEMBRO DE 1980

Altera denominação de Avenida e de  Ruas de Costa Rica.

O Sr. Joaquim Faustino Rosa, Prefeito Municipal de Camapuã:

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º A Avenida 25 de Novembro passará a denominar-se “Avenida Onze de Maio”, por a data da lei Estadual que emancipou Costa Rica como Município.

§ 1º A Rua General Rondon passará a  denominar-se “ Rua Marechal Rondon”.

§ 2º A  Rua 1º de Setembro terá seu nome  alterado para “Rua das Nações Unidas”, em homenagem ao órgão internacional “Organização das Nações Unidas – ONU”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas  em contrário.

Prefeitura Municipal de Camapuã, 16 de dezembro de 1980.

(a) Joaquim Faustino Rosa

                            Prefeito Municipal
PAGE